DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 172/2025

EDITAL Nº 077/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO

POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

OBJETO: Fornecimento de Preservativos e Gel lubrificante conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades da Administração Pública
Municipal

ATA DE SUSPENSÃO

Aos vinte dias do mês de maio, do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da

Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Canoas,

sito  na  Rua  Cândido  Machado,  429,  4º  andar,  Centro,  Canoas  (RS),  a  Agente  de  Contratação

designado  através  da  Portaria  Municipal  nº.  1.351/2025,  SUSPENDE  “SINE  DIE”, o  Edital

Pregão  Eletrônico  em  epígrafe,  para  análise  e  identificação  de  inconsistências  redacionais  e

omissões materiais relativas a itens já abordados em outros pedidos de esclarecimentos,  — como os

requisitos  técnicos  de  laudos,  aprovação  pela  ANVISA,  e  contradições  entre  os  itens  6.6.1  e

6.6.1.1., a fim de assegurar maior clareza quanto às exigências para a entrega dos bens, correção de

eventuais  falhas  formais  no  Termo  de  Referência  e  Isonomia  e  segurança  jurídica  a  todos  os

participantes, conforme solicitado pela SMS. A reabertura dos prazos será devidamente publicada

por meio de aviso oficial. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai

devidamente assinada por mim e publicada de acordo com a lei.

Alexandra Albornoz Modernel
Agente de Contratação

PORTARIA Nº 1351/2024

ANO 2025 - Edição Complementar 9 - 3587 - Data 20/05/2025 - Página 1 / 1